
Všechno, co potřebujete vědět, abyste své sny 
proměnili v realitu, najdete v této knize.

  Jak jít za svými sny a plnit si je s vášní a nadšením?

  Jak proměnit neúspěch ve zpětnou vazbu a zvrátit ho v úspěch?

  Jak vnímat překážky jako pomocníky na cestě k úspěchu?

  Jak využít svou vášeň pro dosažení zisku a splnění svých cílů?

  Jak se zbavit pověr a negativních přesvědčení spojených s penězi?

  Jak se změnit k lepšímu investováním do sebe sama?

Joe Vitale, spoluautor bestselleru a �lmu Tajemství, vám ve své nové knize 
odhalí zákon přitažlivosti peněz. Příliv �nancí si totiž v životě sami blokujeme 
svými škodlivými postoji a návyky. Jako Probuzený milionář se zbavíte všech 
předsudků ohledně peněz, nenecháte se omezovat konvencemi a investujete 
do sebe a do toho, co vás skutečně učiní bohatými. 

Autor, který se z bezdomovce stal multimilionářem, autorem bestsellerů, 
řečníkem a koučem inspirujícím miliony lidí, je sám nejlepším dokladem 
toho, že rady, které v knize předkládá, fungují a že splnění i těch 
nejodvážnějších snů je reálné. Díky Joeovým postřehům se začnete 
na peníze, podnikání i vztahy dívat zcela novým pohledem a poznáte, 
co všechno je možné, když propojíte svůj rozum a srdce a žijete ten 
nejodvážnější sen svého života. 

Probuďte v sobě vášeň, ujasněte si svůj záměr, uvědomte si své poslání, 
uzdravte svůj vztah k penězům a otevřete se blahobytu. Staňte se 
Probuzeným milionářem, začněte vydělávat tím, co milujete, a pusťte si 
do života skutečné bohatství.

 „Přesně ve chvíli, kdy si myslíte, že víte, jak svět funguje, přijde Joe Vitale a zavede 
vás na úplně nové místo. Dovede zaujmout, je zábavný, umí obohatit a dokáže 
neskutečně změnit váš způsob myšlení.“
Ian Percy, psycholog a člen americké a kanadské Síně slávy řečníků

Grada Publishing, a.s. 
U Průhonu 22, 170 00 Praha 7
tel.: 234 264 401, fax: 234 264 400
e-mail: obchod@grada.cz 
www.grada.cz







Joe Vitale

Probuzený milionář
Odhalte tajemství přitažlivosti peněz

Přeloženo z anglického originálu knihy Joea Vitaleho The Awakened Millionaire –  
A Manifesto for the Spiritual Wealth Movement, vydaného nakladatelstvím John 
Wiley & Sons, Hoboken, New Jersey, 2016.
All rights reserved. This translation published under license with the original 
Publisher John Wiley & Sons, Inc.
Copyright © 2016 by Hypnotic Marketing, Inc.

Vydala Grada Publishing, a.s.
U Průhonu 22, 170 00  Praha 7
tel.: +420 234 264 401, fax: +420 234 264 400
www.grada.cz
jako svou 6505. publikaci

Překlad Lenka Vlčková
Překlad básně J. R. Lowella (s. 57) Jiří Josek
Odpovědná redaktorka Mgr. Olga Tesařová
Grafická úprava a sazba Štěpán Böhm
Návrh a zpracování obálky Vojtěch Wagner
Fotografie autora Brian Fitzsimmons
Počet stran 208
První vydání, Praha 2017
Vytiskly Tiskárny Havlíčkův Brod, a.s.

Czech Edition © Grada Publishing, a.s., 2017

ISBN 978-80-271-9653-1 (ePub)
ISBN 978-80-271-9652-4 (pdf )
ISBN 978-80-271-0309-6 (print)

Upozornění pro čtenáře a uživatele této knihy
Všechna práva vyhrazena. Žádná část této tištěné či elektronické knihy 
nesmí být reprodukována a šířena v papírové, elektronické či jiné podobě 
bez předchozího písemného souhlasu nakladatele. Neoprávněné užití této 
knihy bude trestně stíháno.



Obsah

O autorovi .................................................................................................7
Řekli o knize ..............................................................................................8
Slibte si ....................................................................................................11
Krédo Probuzeného milionáře ....................................................................12
Předmluva................................................................................................14
Úvod .......................................................................................................18
Poděkování ...............................................................................................20
Prolog ......................................................................................................21

PRVNÍ ČÁST: MY 25

1. kapitola Pravda ......................................................................... 26
2. kapitola Probuzení milionáři ..................................................... 33
3. kapitola Probuzení .................................................................... 38
4. kapitola Co je skutečné? ............................................................ 44
5. kapitola Protizáměry ................................................................. 49
6. kapitola Vzorec ......................................................................... 57
7. kapitola Zrcadlo ........................................................................ 62
8. kapitola Poslání ......................................................................... 65
9. kapitola Zapomenutý Penney .................................................... 67
10. kapitola Rozpínejte se! .............................................................. 71
11. kapitola Tajný vnitřní spojenec ................................................. 77
12. kapitola Jediný účel peněz ......................................................... 82
13. kapitola Zapomeňte na prodej, začněte se dělit ......................... 87
14. kapitola Kolik je dost? ............................................................... 92



15. kapitola Už nikdy neselhat ........................................................ 96
16. kapitola Prospěch pro všechny ................................................ 100
17. kapitola Skvělý nápad ............................................................. 105

DRUHÁ ČÁST: VY 109

18. kapitola Kým se můžete stát .................................................... 110
19. kapitola Rozhodnutí ............................................................... 113
20. kapitola Peníze ........................................................................ 116
21. kapitola Překážka nad zlato ..................................................... 120
22. kapitola Prázdný a plný ........................................................... 124
23. kapitola Trojice ....................................................................... 127
24. kapitola Duše peněz ................................................................ 130
25. kapitola Investujte do sebe ...................................................... 132
26. kapitola Váš vnitřní průvodce .................................................. 135
27. kapitola Kde začít ................................................................... 139
Doslov ....................................................................................................144

BONUSY 147

Modlitba Probuzeného milionáře .............................................................148
10 zásad manifestu hojnosti.....................................................................149
Rozhovory s Probuzenými milionáři .........................................................163
Sedm bloků ............................................................................................172
Motýli a váš ras ......................................................................................176
Pomozte Paříži: síla kolektivního záměru .................................................179
Čtyřrozměrný proces: megapřitahování bohatství .......................................182
Krédo jako základ ...................................................................................191
Váš další krok .........................................................................................199
Další informace ......................................................................................201
Použitá literatura ...................................................................................202



7

O autorovi

Dr. Joe Vitale – kdysi bezdomovec, dnes inspi-
rátor, který je milionům fanoušků znám jako 
Mr. Fire – je světově proslulým autorem řady best-
sellerů, jako jsou The Attractor Factor (Faktor při-
tažlivosti), Svět bez hranic, Life’s Missing Instruction 
Manual (Chybějící návod na život), The Secret Prayer 
(Tajná modlitba) nebo Attract Money Now (Jak si při-
táhnout peníze, zdarma na adrese www.AttractMo- 
neyNow.com).

Vystupuje ve slavném filmu Tajemství a v desítce dalších filmů. Nahrál 
mnoho oblíbených audio programů, od The Missing Secret (Chybějící ta-
jemství) po Na nule. Je prvním zpěvákem a skladatelem v oblasti hudby 
pro podpoření osobního rozvoje na světě a na svém kontě má 15 alb. Řada 
jeho písní byla nominována na cenu Posi (obdoba ceny Grammy v žánru 
pozitivní hudby). Jako zapálený motivační řečník procestoval celý svět a na-
vštívil takové země jako Rusko, Peru, Kuvajt nebo Polsko, Bermudy a Itálii.

Je tvůrcem programů a  kurzů Miracles Coaching, www.Miracles-
Coaching.com, The Awakening Course, The Secret Mirror, Hypnotic Writing 
a mnoha dalších produktů zaměřených na transformaci života. Žije poblíž 
Austinu v americkém státě Texas se svou manželkou Nerissou a  jejich 
domácími mazlíčky. Nejdůležitější informace o něm naleznete na inter-
netových stránkách www.JoeVitale.com.

Připojte se k hnutí Probuzený milionář
www.awakenedmillionaireacademy.com/begin
Objednejte si bezplatnou konzultaci k programu Miracles Coaching na 
adrese www.MiraclesCoaching.com.

Sledujte Dr. Joea Vitalea na:
Twitteru: https://twitter.com/mrfire
Facebooku: https://facebook.com/drjoevitale
Blogu:  http://blog.mrfire.com

http://www.AttractMoneyNow.com
http://www.AttractMoneyNow.com
http://www.MirachlesCoaching.com
http://www.MirachlesCoaching.com
http://www.JoeVitale.com
http://www.awakenedmillionaireacademy.com/begin
http://www.MiraclesCoaching.com
https://twitter.com/mrfire
https://facebook.com/drjoevitale
http://blog.mrfire.com


8

Řekli o knize

„Joe Vitale je skutečný marketingový, obchodní a propagační génius.“

Dan Kennedy,
v knize No B.S. Marketing to the Affluent

„Přesně ve chvíli, kdy si myslíte, že víte, jak svět funguje, přijde Joe Vitale 
a zavede vás na úplně nové místo. Dovede zaujmout, je zábavný, umí obohatit 
a dokáže neskutečně změnit váš způsob myšlení.“

Ian Percy,
psycholog a člen americké a kanadské

Síně slávy řečníků

„Neznám nikoho jiného, kdo by dovedl někomu druhému pomoci přijít s na-
prosto bláznivým nápadem a pak ho podpořil v uvádění tohoto nápadu v život 
a v jeho přetváření až do podoby, kdy se stává fenoménem, což znamená velké 
peníze, slávu, uznání a jedinečné postavení na světové úrovni. Podívejte se na 
neuvěřitelný seznam úspěchů Joea Vitalea a pochopíte, že se to opravdu děje.“

David Garfinkel,
propagační textař, autor, konzultant



Pro tebe, Probuzený milionáři



Odvážným štěstí přeje.

Vergilius



11

Slibte si

• Že budete tak silní, aby nic nenarušilo váš klid na duši.
• Že budete se všemi lidmi, které potkáte, mluvit o zdraví, štěstí a blahobytu.
• Že díky vám bude všem vašim přátelům připadat, že je na nich něco  

skvělého.
• Že se budete vždy dívat na všechno z té lepší stránky a váš optimismus 

se stane skutečností.
• Že budete myslet jen na to nejlepší, usilovat jen o to nejlepší a očekávat 

jen to nejlepší.
• Že budete z úspěchů druhých stejně nadšení jako z úspěchů vlastních.
• Že zapomenete na chyby z minula a budete se soustředit na všechno 

skvělé, co se vám povede v budoucnu.
• Že budete mít ve tváři vždy spokojený výraz a že se usmějete na každou 

živou bytost, kterou potkáte.
• Že budete věnovat tolik času práci na sobě samých, až nebudete mít 

ani vteřinu na to, abyste kritizovali druhé.
• Že budete příliš velkorysí, abyste si dělali starosti, příliš šlechetní, abyste 

se zlobili, příliš silní, abyste se báli, a příliš šťastní, abyste si do života 
pouštěli problémy.

• Že budete o sobě smýšlet pěkně a povíte o tom i světu, ne hlasitými slovy, 
ale prostřednictvím úžasných činů.

• Že budete žít ve víře, že celý svět je na vaší straně, pokud budete věrní 
tomu nejlepšímu, co ve vás je.

Původní Krédo optimisty, které je součástí knihy Christiana D. Larsona
Your Forces and How to Use Them  

(Vaše síla a jak ji používat) z roku 1912



12

Krédo Probuzeného milionáře

• Probuzené milionáře pohání v prvé řadě jejich 
vášeň, záměr a poslání.

• Probuzený milionář používá peníze jako odušev-
nělý nástroj, kterým mění věci k lepšímu.

• Probuzený milionář si je neustále vědom své síly 
a absolutně si věří.

• Probuzený milionář si přeje stále růst, zlepšovat, 
vymýšlet a objevovat.

• Probuzený milionář je naprosto neohrožený, ris-
kuje a neváhá.

• Probuzený milionář se nechává vést svou intuicí.
• Probuzený milionář ví, že bohatstvím je všechno, 

co má, nejen peníze.
• Probuzený milionář je hluboce vděčný za všech-

no, co má a čeho dosáhl.
• Probuzený milionář je permanentně napojen na 

vesmírnou hojnost.
• Probuzený milionář je velkorysý a čestný a sou-

středí se na dobro druhých.
• Probuzený milionář ví, jak najít řešení prospěšné 

pro všechny zúčastněné.
• Probuzený milionář se ochotně dělí o své podni-

katelské nadání.
• Probuzený milionář je pro ostatní příkladem 

a pozitivním vzorem při osobní proměně.



„Ať už by bylo možné říci ku chvále chudoby cokoli, faktem zůstává, 
že není možné žít skutečně naplněný a úspěšný život, když člověk není 
bohatý. Žádný člověk nemůže v maximální možné míře rozvíjet své 
nadání ani zušlechťovat svou duši, když nemá hodně peněz. Aby se totiž 
mohl duševně rozvíjet a využívat svůj talent, musí k tomu mít spoustu 
věcí. A tyto věci nemůže mít, pokud nemá peníze, aby si je koupil.“

Wallace Wattles, Jistou cestou k bohatství



14

Předmluva

Toto je mé veliké dílo. Na tomto manifestu pracuji už 30 let a ještě nikdy 
jsem si nebyl tak jistý ničím, co jsem učil nebo sdílel.

Úkolem hnutí Probuzený milionář není jen vybudovat vaši budoucnost, 
pozvednout vás a přispět k tomu, aby se vám dařilo finančně a duchovně. 
Toto hnutí je o budoucnosti nás všech. To, čím se jako Probuzený milio-
nář můžete stát, překračuje váš osobní největší a nejniternější úspěch. Jde 
totiž o to, co budete moci vrátit světu – světu, který to potřebuje. Jde o to, 
abyste se stali silou dobra, silou podněcující změnu. Jde o to, že přispějete 
ke změně k lepšímu. Aby se to mohlo stát, musí se vám dařit jak finančně, 
tak na duchovní úrovni. Jedině pak se můžete stát zásobárnou energie, 
kterou je Probuzený milionář. Musí se vám dařit v zájmu nás všech.

Svět potřebuje, abyste byli úspěšní.
Tato představa jde velice daleko, volání do akce je hlasité a v sázce je 

velmi mnoho. Chci proto, aby bylo naprosto jasné, proč mě máte vyslech-
nout – protože všechno, co se mi povedlo, všechny těžkosti, které jsem 
překonal, a všechny sny, které jsem si splnil, mě měly přivést do tohoto 
momentu, sem, k vám.

Nenarodil jsem se ve zlaté kolébce. Přitom taková zlatá kolébka by pro 
mě byla v době, kdy jsem žil v texaském Dallasu na ulici, přímo spásou. 
Místo toho jsem žil deset let v chudobě. Je dost dobře možné, že jsem 
zažil všechny potíže, které stály v cestě vašemu úspěchu. A v časech mé 
největší bídy pro mě byly i problémy, se kterými se všichni setkáváme 
běžně, přímo nesnesitelné.

Dnes žiju život, jaký by mé bezdomovecké já nepovažovalo vůbec za 
možný. Jsem multimilionář, který je požehnán bohatstvím a svobodou, jaké 
přeji i vám. Ušel jsem už ale také notný kus na své duchovní pouti a mým 
záměrem je dále růst, zažívat další a další věci a být stále více probuzený. 
Je to cesta na celý život a já miluji každý okamžik na ní strávený.



15Předmluva

Trvalo mi desetiletí, než jsem se dostal tam, kde jsem dnes. A jsem na 
úspěchy, kterých jsem dosáhl, nesmírně hrdý. Neříkám vám to proto, abych 
se chlubil, ale jednoduše proto, abych dokázal, že se sám řídím tím, co 
hlásám, a žiju to, co učím.

Ať už jsem letěl do Kuvajtu na pozvání princezny, která mi zaplatila šesti-
místnou částku, abych promluvil na její akci, nebo si mě vyžádal syn chlapí-
ka, který dělal producenta skupině Beatles, protože si přál, abych se objevil 
v jeho filmu a televizním pořadu… Ať už je to téměř 50 knih, které jsem 
napsal a mezi nimiž jsou mezinárodní bestsellery jako The Attractor Factor 
(Faktor přitažlivosti) nebo The Secret Prayer (Tajná modlitba)… Nebo ať jsou  
to programy osobního rozvoje, jejichž prodeje lámou rekordy a které nabízejí 
takoví vydavatelé jako slavní Nightingale-Conant…

Ať už je to skutečnost, že jsem byl průkopníkem internetového marke-
tingu, napsal jsem jednu z prvních knížek, která byla na toto téma vydána, 
a dovedl jsem internet využít k dosažení prodejů vyšších, než jaké zazna-
menal Harry Potter… Nebo ať šlo o prodej drahého školicího programu, 
který mi za tři dny vydělal půl milionu dolarů…

Ať jsou to mé cesty kolem světa, vystupování v zemích tak vzájemně roz-
dílných, jako je Rusko, Peru nebo Polsko… Nebo ať je to moje účast jakožto 
hlavního řečníka na důležitých událostech ve Spojených státech a na akcích 
superboháčů, na kterých se objevil i Donald Trump a Tony Robbins…

Ať jsou to mé příručky Hypnotic Writing (Hypnotické psaní), Hypnotic 
Marketing (Hypnotický marketing), Buying Trances (Kupování v transu), 
The Secret Mirror (Tajemné zrcadlo), The Secret Reflection (Tajemný odraz), 
Miracles Coaching (Kurz dělání zázraků), Wealth Trigger (Tvoření bohat-
ství), Hyper-Wealth (Mega bohatství) a řada dalších… Nebo jednoduše 
to, že vím, jak přicházet s nápady, krásně je zabalit a dostat je k lidem…

Ať je to moje schopnost zaujmout celonárodní média a být ve všech 
pořadech od Larry King Live (dvakrát) po Big Idea Donnyho Deutsche, 
vystupovat na stanicích ABC, Fox, CNN, CNBC a tak dále… Nebo se 
objevit v 15 filmech, z nichž nejznámější je Tajemství…

Ať je to skutečnost, že jsem prostřednictvím svých knih Na nule a Svět bez 
hranic, které si koupilo asi 5 milionů lidí, představil světu duchovní systém 
léčení známý jako ho’oponopono… Nebo že jsem poslechl naléhavý vnitřní 
hlas a téměř v 60 letech se stal hudebníkem a nahrál zatím 15 alb…

+



16 Probuzený milionář

Ať je to fakt, že jsem vyvinul duchovní přístup k bohatství, ignoroval 
standardně používané brutální metody a vždy se zaměřoval na vyvážený 
a zdravý přístup k úspěchu, jehož základem je vášeň a záměr… Nebo že 
vím, jak najít řešení prospěšné pro všechny zúčastněné a podnikat srdcem…

Ať je to moje umění poslechnout si doslova kohokoli a po 20 minutách 
pro něj vytvořit nebo najít jedinečný nápad, jak vydělat peníze… Nebo to, 
že jsem vytvořil Operaci ANO, tedy hnutí na pomoc lidem bez domova, 
jehož cílem je získávat prostředky pro chudé a učit je přemýšlet o velkých 
věcech, stavět se svým omezením a naplňovat nejvyšší ideály…

Ať je to objevení „chybějícího tajemství“ v oblasti osobního rozvoje, tedy 
koncepce protizáměrů, a učení ostatních, jak je možné urychlit dosahování 
výsledků… Nebo to, že jsem se stal expertem na zákon přitažlivosti a je 
mi jasné, jak ho používat, jak znalosti o něm předávat druhým a jak jít 
stále dál a dál…

Dosáhl jsem finančního úspěchu. Zažil jsem duchovní probuzení. A mi-
lionům lidí jsem ukázal cestu, po které k němu mohou dojít. Tohle je 
další úroveň.

Tyto úspěchy jsou mým bohatstvím. Říkám vám o nich proto, abych 
si získal vaši důvěru, neboť právě tu budete na cestě, která je před vámi, 
potřebovat.

Mám vám co předat. Chci pro vás být inspirací v tom, jak jít za svými 
sny a plnit si je. A chci, abyste si své sny plnili s vášní a nadšením. Až se 
naučíte, jak svou vášeň proměnit v zisk a jak měnit svět k lepšímu tím, 
že budete projevovat svou jedinečnost, začnete zažívat zázraky. Objevíte 
totiž duchovní bohatství.

A právě v ten okamžik se z vás stanou Probuzení milionáři.
Tento manifest je nástrojem, který vám pomůže uskutečnit tento sen.
Jak zjistíte, tato knížka je mírně neortodoxní. Má ale jeden konkrétní 

úkol – probudit vaše rozumové a emoční já, tedy dva póly, které se musejí 
spojit, až se vydáte na cestu k Probuzenému milionáři.

Tento manifest je naléhavým voláním, abyste se k tomuto hnutí přidali.
Přečtěte si ho, prosím, vstřebejte ho, najděte si v něm, co potřebujete, 

a proměňte ho v realitu.



17Předmluva

Mým posláním je pomoci ukončit ve světě zbytečné boje, které vedeme. 
Nejprve je potřeba pomoci vám při osobní proměně a v tom, abyste si 
splnili své finanční a duchovní sny.

Uděláte to pro sebe. Uděláte to pro nás.
Vydáte se na tuto cestu se mnou?

Joe Vitale
Austin, Texas

www.awakenedmillionaireacademy.com/begin

http://www.awakenedmillionaireacademy.com/begin


18

Úvod

Vishen Lakhiani

Fanouškem Joea Vitalea jsem, co se pamatuji. Poprvé jsem se s jeho knihami 
setkal v době, kdy jsem studoval na Univerzitě v Michiganu. Jeho knížky 
mi otevřely oči a pomohly pochopit, že nemusím jít tradiční cestou – mít 
dobré známky, vystudovat vysokou školu, najít si práci od devíti do šesti 
a vydělávat si na živobytí. Díky jeho knihám jsem začal vnímat, že život 
není jen o této cestě, po které kráčejí všichni ostatní. Proto je mi velkou 
ctí, že mohu napsat tuto předmluvu.

Kniha Probuzený milionář má jeden konkrétní důležitý úkol, protože 
je manifestem platným pro celou planetu. Je to kniha o blahobytu. Je to 
volání, které má lidi probudit a zachránit před tím, aby šli životem tradiční 
cestou, tedy aby s vyvinutím maximálního úsilí získali práci, otročili od 
devíti do šesti, vydělali si nějaké peníze, kterými uhradí složenky, a aby 
přežili. Většina lidí funguje v tomto režimu přežívání, místo aby fungovali 
v režimu užívání si. Tato kniha vás tedy může zachránit a pomoci vám 
vykročit na cestu, na které budete žít smysluplný život.

Problémem vzdělávacího systému je to, že se lidí ptáme: „Čím chcete 
být, až vyrostete?“ Tato otázka a celý tento přístup jako by naznačovaly, 
že rosteme proto, abychom si zvolili určité povolání, vydělávali peníze, 
platili složenky a přežívali.

Ovšem lepší otázkou by možná bylo: „Co děláš opravdu rád/ráda a co  
bys mohl/mohla proměnit v dar, který dáš světu?“ Právě k odpovědi na  
tuto otázku vás kniha přivede. Je to kniha o duchovním bohatství. O tom, 
jak být zadobře s penězi. Jak je nevnímat jako něco, co můžete získat jedině 
tehdy, když se budete lopotit, ale jako odměnu za vaše dobré skutky, které 
přinášíte světu, a za to, že naplňujete své poslání.

Když pracujete na něčem, co vnímáte jako své poslání, stane se něco 
úžasného. Dává vám to sílu. Inspiruje vás to. Motivuje vás to. Život přestává  


